UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

 PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

 COORDENAÇÃO DE PROGRAMAS E PROJETOS ACADÊMICOS

 PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (Pibid)

EDITAL nº 10/2022 CPPA/PRG

Processo Seletivo de Supervisor Bolsista do Programa Institucional de Iniciação à Docência

(Pibid) da UFPB

A COORDENADORA DE PROGRAMAS E DE PROJETOS ACADÊMICOS - CPPA/PRG, torna público o

RESULTADO FINAL DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, que trata da seleção de Supervisores

para o Programa Institucional de Iniciação à Docência - PIBID/UFPB.

Subprojeto Artes Visuais

Inscrito(a)s Escola-campo Situação

Lindalva Nunes Gouveia ECIT Daura Santiago Rangel Homologada

Subprojeto Biologia - campus I

Inscrito(a)s Escola-campo Situação

Ivanise Leite Ferreira de Moura CEEEA Sesquicentenário Homologada

Janília Paula Rêgo Pereira ECIT Presidente João Goulart Homologada

Subprojeto Biologia - campus II

Inscrito(a)s Escola-campo Situação

Gleicy Deise Santos Lima
ECITE Ministro José Américo De

Almeida
Homologada

Subprojeto Ciência da Computação - campus IV

Inscrito(a)s Escola-campo Situação

Analice de Lima e Silva Ferraz
ECIT João da Matta Cavalcanti de

Albuquerque
Homologada

Subprojeto Dança

Inscrito(a)s Escola-campo Situação

Hayala César de Sales EMEIEF Padre Leonel da Franca Homologada

Subprojeto Educação Física

Inscrito(a)s Escola-campo Situação

Bertyza Carvalho Falcão

Fernandes

Escola de Educação Básica/UFPB Homologada

Subprojeto Filosofia

Inscrito(a)s Escola-campo Situação

Alexano Batista de Brito ECI Compositor Luis Ramalho Homologada

Subprojeto Geografia

Inscrito(a)s Escola-campo Situação

Charles Marques Fernandes  ECIT Severino Dias de Oliveira

Mestre Sivuca

Homologada

Dayane Galdino Brito ECIT Alice Carneiro Homologada

Igor Silvestre dos Santos ECI EEFM Prof. Celestin Malzac Homologada

Subprojeto História

Inscrito(a)s Escola-campo Situação

Fabricio de Sousa Morais Instituto Federal da Paraíba (IFPB) Homologada

Subprojeto Letras Espanhol

Inscrito(a)s Escola-campo Situação

Daniella de Melo Vanderlei

Ferreira

EMEIEF Radegundis Feitosa Nunes  Homologada

Subprojeto Letras Francês

Inscrito(a)s Escola-campo Situação

Ivan Cupertino Dutra Instituto Federal de Ciência e

Tecnologia da Paraíba - IFPB

Homologada

Subprojeto Letras Inglês

Inscrito(a)s Escola-campo Situação

Cintia De Kassia Gomes Regis ECIT Padre Hildon Bandeira Homologada

Cristina Helena de Carvalho

Xavier

ECIT Padre Hildon Bandeira Homologada

Subprojeto Letras Português – campus I

Inscrito(a)s Escola-campo Situação

Sílvio Sérgio Oliveira Rodrigues IFPB Cabedelo Homologada

Subprojeto Matemática – campus I

Inscrito(a)s Escola-campo Situação

Tiago Emílio De Sousa Araújo ECI Prof. Celestin Malzac Homologada

Viviane Barbosa de Araújo Silva EMEF Santa Ângela Homologada

Subprojeto Matemática – campus IV

Inscrito(a)s Escola-campo Situação

Alan Vital Da Silva Dias ECI Dr. Gustavo Fernandes de

Lima Sobrinho.

Não homologada (não

atende ao item 2.1.3

do edital)

Emanoel José Duarte ECI Senador Rui Carneiro Homologada

Flávio Félix de Lima Souza EMEF Ana Cavalcante De

Alburqueque

Homologada

Subprojeto Música

Inscrito(a)s Escola-campo Situação

Jonathan de Oliveira EMEF Professor Afonso

Pereira da Silva

Homologada

Subprojeto Pedagogia – campus I

Inscrito(a)s Escola-campo Situação

José Eduardo Melquíades da Silva EMEF Índio Piragibe Homologada

Tamara da Silva Alves  Escola Municipal Dr. José Novais Homologada

Thatiane Oliveira do Nascimento EMEF Américo Falcão Homologada

Subprojeto Pedagogia – campus III

Inscrito(a)s Escola-campo Situação

Karla Patricia Targino de Oliveira EMEF Dr. Joaquim Florentino de

Medeiros

Homologada

Paula Frassinetti Evaristo de

Souza Simões

EMEF Xavier Júnior Homologada

Subprojeto Pedagogia – campus IV

Inscrito(a)s Escola-campo Situação

Francisca Lúcia de Aguiar Bezerra  EMEF Herman Lundgren Homologada

Isabela Cristiny Isidro da Silva EMEF Herman Lundgren Homologada

Josélia Oliveira Soares   EMEF Prefeito Gerbasi Homologada

Subprojeto Pedagogia (Educação do Campo) – campus I

Inscrito(a)s Escola-campo Situação

Maria Selma Teotonio de Oliveira EMEIEF Quilombola Antônia do

Socorro Silva Machado

Homologada

Edna Romão da Silva EMEIEF José Albino Pimentel Homologada

Subprojeto Química – campus I

Inscrito(a)s Escola-campo Situação

Henrique César da Silva IFPB Campus Cabedelo Homologada

Saloana Santina Gomes Santos ECIT Presidente João Goulart Homologada

Wagnner Melo Santos ECIT Severino Dias de Oliveira -

Mestre Sivuca

Homologada

Subprojeto Química – campus II

Inscrito(a)s Escola-campo Situação

Deydeby Illan dos Santos Pereira EEEFM Carlota Barreira Homologada

Erika Emanuelle Melo da Silva ECIT Ministro José Américo de

Almeida

Homologada

Subprojeto Sociologia

Inscrito(a)s Escola-campo Situação

Adolfo Wagner IFPB Campus João Pessoa Homologada

Subprojeto Teatro

Inscrito(a)s Escola-campo Situação

Mirtthya Mark Lucena Guimarães EMEF Jornalista Raimundo

Nonato Batista

Homologada